exempla in quibus viuis fructus feneri queſitus nou
perditus, licet patris poteflas cellet, & tunc, in lecum
opereſ. 5. fanciūqueſitus citar Cnrd. conf. 41. col.
3. ver. folium autem circa hoc loquitur in bonis nō queſi-
tis, sed querendis, ibi tunc minime acquisitari, ſi
propterā accidē non debet illius diſtinctio quā re-
pugnat ratione, & eſtimatio Bsd. conſolacionib.
quoniam Ios. Andrah. Ad Spec. in c. de nat. ex libe. vѣ.
in additio. uicinia teatet se ipſe; quod pater habeat
diſcordia & iſtructioſis honorū ante emancipationem
queſitorum, vera reſolutoſis, quod pater in bonis
queſitioſis poteſt emancipationem nulli obtinimo ius, nec
proprietatis eius viua fructus habeat ſecundū ſuprad.
ne procedit in tantū, quid non valer padi, ſe cogi-
tatio [16] facta à patre tépore emancipationis per
quā reſeruat lib. ius & ſuſfructus in bonis queſitioſis
per alium, vi per milita probat Odr. in conf. 22. &
Nepoſ. eti. in nomine, idem in nomine volu. 10. Andrah. Ad
Spec. d. n. de nat. ex libe. vene. in vlt. addit. & dicte
longiora Renn. long. 109. licet dicat, quod erat forte
ſeruum conſulſum, idem volu. 14. in fin. n. 28
te, ut ſuper dixi, immo in pteſto antiquo fore, nec ei-
tiam per emancipationem, tamen nouo fore attēto
emancipando patre retine dimidiū viuis fructus [41]
aduentiorū quēpris habebas, d. l. cūm oportet 5.
cum autem, ver. ſanctius. C. de bon. que tib. ybi
dicatur, quid retinet dimidiū viuis fructus, qui ha-
bebas li non reuocauit expreſſe, & dicit i bi Bald.
quid non eſt neccaria protela in his que le-
reſeruat, ſequitur Calt. Odr. d. conf. 21. 4. loan. And.
ad Spec. d. n. de nat. ex lib. vnt. additio. vlt. Calt. d.l. si
vita matre, nra. Capol. cau. 15. multi post Cumam.
conf. 8. nra. laf. in l. 1. m. 1. in 6. ver. intellige nra.
C. de pac. Corn. d. conf. 41. col. 1. in fin. ver. folium au-
tem circa hoc vol. 3. Gerard. d. long. 76. n. 2. Pinel d.l. si
vita matre, nra. 4-5c hoc modo intelligi debet, quod
dini paulo ſuprare ſpondendo Corn. d. tenuit, quod
pater emancipando retinet totum viuis fructus, quia
hoc non procedit nunc, potest tamen pater expreſſe
ſibi reſeruat et [41] contra viuſfructum, quod bona
iun. queſita, vi probat ille tunc in d.l. si vita matre, &
i bi Dl. pricipio Calt.

obligatoe confutetur, idem voluit Iai. in l.h.m. n. 28; recte huius tam singulariter. C. de pac*t*bi*v*it ali*q*uis esse ob*l*icit*o*scendum, b*ec*o*u* etiam dicit f*ingula*re*m* ill*o*scendum. Per Gerar*in* f*ig*. 76, emancipatione*m*, quando addo Castren*l*. Si via matr*e*, nu*m*, C. de bon*o*mer*a*, & in d*ic*. l*am* oport*er*, s*ed* cum autem, Iai. 20*th*, ingress*u*, in f*ig*. C*ad* fac*o*rl*an*, eccl*e*.

Sed limitat*ur* non procedere in bonis matr*e*is, in quibus etiam delata*re* post factam emancipationem patr*is* habet [37] i*sum* i*fructu*um pro vir*is* cum fil*io*, s*ed* probat*ter*, in d*ic*. l*am* via matr*e*, C. de b*o*b*o*, mater*&* hoc non procedere in aliis adat*o*ris*m*, sed est speciale*m* in matr*e*is*m*; quia vir*is* reputat*ur* vnu*m* corpus cui uxori def*on*f*und*a*re*, & ea viu*m* fruebatur eius bon*o*s*u*, i*deo* ut solit*u* dolors datur mariti*m* successio*n*, it*q* u*o*lo*m* ib*is* in*tra* i*l*ate*p*ro*pa*ra*m*, & e*is* decisione*m* dicit*ur* si su*g*giare*m* C*ap*ule*m* ant*er* i*mo* multi sunt, cures med*ic*. i*si* in*tra* auch*ingress*i*m*, in*tra* ver*is*, & add*o* etiam*m*, quod in*tra* i*bus*, v*bi* dicit*ur* et*le* su*g*giare*m* decisione*m* ad*dit*io*n* ad*dit*io*n* p*re*ce*pe* C*au*.

Et quod dix*it* patr*is* emancipant*em* retinere di*mid*iat*ur* v*is* fructu*s*, qui*ni* habeb*at*, n*o* vendic*et* lo*cu*m*s*, quando pater emancipat*co*sc*et*, [43] & i*us* i*fructu*um*m* ad*re*te*v*, si*ne* in*ca*lib*is*, quos enumerat*g* in f*ig*. 5*in*stit*u*it*u* quib*s* mod*is* patr*is* potest*fa*l*u*nt*ur* enim*m*, quia illa mediet*as* datur in p*re*mium*m*, & remuneratio*m* emancipationis*m*, & patr*is* n*o* debet*ur* p*ra*em*iu*s*m*, qui propter f*atu*is*m*, i*st*urias*m*, vel alio*m* virtus cogitat*ur* emancipacione*m* compet*it* patr*is* i*u* [44] & liquido*m* in bonis ad*dict*u*m* in*tra* fil*io*, it*q* u*o*lo*m* tenet*ur* Cum*ia*, in cof*u*si*m*, n*o* m*u* v*bi* late*p*ro*pa*ra*m*, & e*is* decisione*m* dicit*ur* si su*g*giare*m* C*ap*ule*m* ant*er* i*mo* multi sunt, cures med*ic*. i*si* in*tra* auch*ingress*i*m*, in*tra* ver*is*, & add*o* etiam*m*, quod in*tra* i*bus*, v*bi* dicit*ur* et*le* su*g*giare*m* decisione*m* ad*dit*io*n* ad*dit*io*n* p*re*ce*pe* C*au*.

ver-prescripta, Iosan. Fabr. ibi in princi. dicens, quod ea lectione obtinetur in aliis adiectiis, & ibi est causa quod vir succedit viro in aliquo filiorum filii eorum cetera leg. & Bal. huius, 4. dicit esse notabilis verba gl. quia si extraneas instituit filium emancipatus pater non habebit suum iustitiam, & dicit Salic. quod ibi vir sufficit ex uxori catione humanitatis, non affinitatis, & eis causis ibi, in quo emancipatus aliquid patre acquirit cetera regalia, & dicit Calixt. n. 4. quod regulariter patre viamfructum non habet in bonis quaevis potest emancipationem. fallit tamen in bonis prouenientibus a matre & approbat ratione allegarrantem a glo. ibi Pinell. optime declarans in di. vii viua matri, que est tertia, p. 1. C. de bono mater, vbi ponit differentias in ter casum illius legis, & causam leui oportet. 5. cum autem, & idem dicit Calixt. dicit. cum iustini, n. 1.

Immo vigore dicta legis, si viua mater patet, & vel

Roman d. iug. 109.

Vnum etiam est notandum in proposito, quod patrem mortuo filio predicit iam sibi quem tam [4] et. similitudinem illius in catibus, quibus viamfructus rei eius in persona huij, & pater solum habet cōmoditatem, ut videtur Calixt. in l. 5. in f. C. de viamfruct. & aet. eius Bal. in l. cit oportere, in fine pte, dian at quod est pater habet in feudo filij cōmoditatem, eam finito feudo, in persona filii exercutam cōmoditatem quae pater competit at, & sequitur Pivel. in l. 1. pte. para. iii. qd. ver. hanc conclusionem vbi dicit esse elegantius declaratorum hac vobis dixisse, quia licet videatur non ita principalius ad nostram tractacionem pertinere, sunt tamen singulare, & validè utilia in praez. & non paucum repertiorum. ut ex eis quoque declaratur, quādo pater viamfructum habet in bonis, que filius queat ex predictis allegantibus ad alimenta.

SYMPOSIUM

- Sub regnum sapit natus aut eum de cuius loco confrateratur.
 - Legitima filia reliqua pendebit est infestationis risolutio.
 - Legitima cum canonice habeat relinqutio debet bonorum eius risolutio infestationis.
 - Legitima cum in defensione iuxta libertes relinquetur est infestationis rando.
 - Legitima etiam descendit ut relinqui debet infestationis rando.
 - Legitima etiam amicabilitate alternata, scilicet, am amicorum relata natus aut suam, & reliqua infestationis rando.
 - Fundatio in aliquo affectu rebus in reliquo natu- rae suae.

8. *Nouae actionis prælogia omnia transponit in alterum numerum.*
9. *Desuccedens loco legitima nullum recipi grauamus.*
10. *Desuccedens loco legitima transmutatur ad heredes filii decedentis anno nuptiarum.*
11. *Alimenta, que succedent loco legitima non sunt res longevel tunc infinitissimis.*
12. *Legitima. Relatum pro legitima erat enim tunc infinitissima relatum.*
13. *Legi causam, quod non reperiens, non est superfluctio si uniuscunctorum preveniendam.*
14. *Centralius nos ab eis transferuntur in alium.*
15. *Centralius ihuc, quando in alium transferuntur, secundum attendimus, non primum.*
16. *Exceptio pecunia non moritur, ut compensantur non possint opponi contra actionem vel iustificationem.*
17. *Accidentia omnia solvitur substantia sublata.*
18. *Duo quando aliquis crevit, nec in eius transfruerunt ipso iure regula referuntur.*
19. *Alium facere videtur se obligare legibus loquenterbus de illo alio.*
20. *Lex non debet empeni verbis, sed rebus.*
21. *Sabrogamus nos sicut naturae eius in eius locum subrogatur, quando et quia sunt pro loco vel eis ceteris.*
22. *Sabrognari non recipi accedit, sed primordiale habet naturae eius in eius locum subrogatus.*
23. *Præservare non annulat testamento, quando præseruo non debetur legitima.*
24. *Educi præterea non rumpit testamento, quando ex statuto exceditur, sicut ramus filii resumptus non alimenta.*
25. *Testandi facultas alieni concessa dummodo alij carum quod relinquit testamento erit validum, licet alii nullos reliquerint.*
26. *Cuiusvis recipies, demandando datus filius non defensus est, si cuiusvis non filius.*

QUESTIO XXI

Quod aliquando alimenta succedant loco legitima videtur supra in titulo, quomodo per tantum alimenta, quæc. i. dictum itaque hoc loco an eo casu alimenta sine honorabili iusto, infinitissimi relinquentur, id q[uod] videtur sine dubio, quia subrogatum sapit [1] naturam eius in eius loco sit subrogatio, i. ei qui, qui in iuriari. si. si quis cantic. ac legitima est relinquentur [1] filio iure institutionis, aliud quoque capientur, in Auct. vi cū de appellat. cognosc. collatio. oclatio. glof. in auctor. nouissima, vbi Cin-Bar. Bal. Aug. Sac. Iaf. & alij C. de inofficio testamento, Iaf. in rub. ff. fol. mar. n. p. Picus in L. in quarti. n. 60. ff. ad leg. Falcid. Didac. in t. Raimur. in principio de testam. Bened. in vñ. in eodē de testamento principi. 15. Padib. Leam quarr. n. 76. C. de fideicō. Duran. de arte test. p. 1. c. 1. in prin. Clar. de testam. q. 38. in princ. Maril. in sing. 547. Igne. in auct. ex testamento col. 16. C. de liber. præter. Gomef. i. i. variar. refolu. cat. n. 1. ver. quod primo extende, & n. 14. in fin. Ascan. Clem. in tract. de patr. potest. effec. 16. n. 1. Lind. Molina in tract. de primogen. Hispan. lib. c. 15. n. 15. id quod procedit in inspecto etiam canonico iure, [1] vt per Alex. qui communem diei in cas. 70. n. 6. vol. 2. Boer. in dec. 1. 67. n. 1. Duran. loco predicto, n. 1. Didac. & Clar. in locis supracitatis, unde loci habet etiam in testamento inter liberos, [1] Sa. Iaf. & Iaf. in auctor. nouissima, C. de inofficio testame. tertian. col. 19. col. 1. vol. 6. Rube. col. 72. Didac. qui communem die it loco predicto, n. 1. Ruin. cons. n. 1. Masil. sing. 106. & tatus est legitimus fuit, quod

etiam ascendentibus relinquentia est eo modo institutio[n]is [5] secundum communē opinionē, de quaest. Ialou in auth. nouissima, 37. & Fabian. n. 1. 2. 10. Alex. Dec. Clar. & Padi. quos citas, & sequitur Molin. vbi supra, n. 16. compitobatur predicti sententia, quia licet legitima in aliquo ledatur, i. legi statuto, p[ro]cto, priuilegio, aut alia di positione, tamē adhuc [6] retinet naturā suam, & venit relinquentia, tunc honorabilis, ut probant Roman. Imo. & Alex. quos citas, & sequitur lat. in auth. nouissima, n. 24. vbi dicunt, quod legitima statuto aucta aut immunita debet filiorum aliqui iure institutionis, & reprobat Bald. qui tenet concordium in L. maximū virtut. n. 15. C. de liber. præter. Vafq. qui alios citat in tract. de success. creat. lib. 2. 10. n. 14. Clar. d. quest. 28. ver. sed pone, quod Molie. loco iam dedicto. n. 1. ut verbi hanc tamen ratio. & facit, quod deinde dicimus, quod eti[us] alteriuscum sit in aliquo, [7] resunt tamen natūra sua in reliquo, i.e. de feudo non hab. prop. ntar. feudi. Bal. in l. 1. q. 6. ff. de r. d[icit]. Roman. in cons. 70. plures alios cunctulati in cons. 63. n. 29. n. 29. in proprio, quamvis legitima sit aliquis, & reducita ad alimenta, tamen eodam modo relinquit debet quod eti[us] relinquentia ante quam mutaretur aut eti[us] quia eti[us] per nouissimam vna actio, vel obligatio transfundatur in aliis, i. si de nouiss. ratione p[ro]uilegia [8] omnia prime obligatio suis transfundit in feudo, ut docet Bar. ip. 1. q. 1. quis ca. sistens 4. ver. præterea posito, si de ver. oblig. quod sequitur Dd. communiter secundum Alex. n. 1. b[ea]t. Aret. qui dix singularē, & Iaf. n. 1. & per predictas rationes dixi, mus sicut loco, quod alimenta, quia loco legitima debentur, transmutantur ad heredes, & præstanda sunt, non de studiis, ut alia, sed de proprietate, & pertinuit iure actionis, atque ita in predictis & aliis multis degenerat à nature alimentorum, sufficiunt predicta; nam viderem in dote, que succedit loco legitima, et enim nullum recipit grauamus [9] h[oc] legitima secidit Calfrein. in cons. 47. o. 1. a. vol. 1. Cucus in tractat. de legitima, in l. 3. sec. vii. in aliis defundari, m. folio milia 108. Ceph. in cons. 24. o. 1. d[icit] cuncti eti[us] multi, quod eti[us] dos regularis co[n]cessit conditionē, si nuptia sequuntur, id est nō debentur nisi figura matrimonio, nam vbi debetur loco legitima nisi si filia decedit, [10] ante nuptias transmutantur ad heredes, Bal. Anch. Corn. Campog. & alij qui os refert & sequitur Rube. in l. pater filium, n. 1. 2. 1. ver. quarta sit comitatio, si de inoff. testam. Anch. Moler. familiar. quiescio h[oc] i. quiesci. n. 1. n. 4. Hieron. Gabiel. cons. 11. n. 5. vol. 1. Simon de Prez. interpret. vita volon. l. 1. 3. interpretat. primadob[us] quanta, for. 4. n. 1. quare ergo non idem indicare debemus in alimentis.